UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus XXIII. De Feria II. & Reliquis post Dominicam in Albis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

TITULUS XXIII.

De FERIA II. & Reliquis post Dominicam in Albis.

Hodie manè aperiuntur Nuptiæ, h. e. iterum celebrari solenniter permittuntur in facie Ecclesiæ juxta Decr. SS. Concil. Trid. *sess. 24. c. 10. de reform. Matr.* Si hodie occurrat Festum, seu 3. seu 9. Lectionum (etiamsi hoc sit translatum) fit de eo, ut in Breviar. ac Missali Romano, attamen Ritu Paschali, qui (loquendo de Festis) est hujusmodi:

In Festis SS. Apostolor. & Evangelistar. nec non unius, aut plur. Martyrum Tempore Paschali concurrentium, *Officium & Missa* dicuntur, uti notantur vel proprio locò in Proprio Sanctorum, vel in Comuni Apostolor. & Evangelistar. aut SS. Martyrum *Tempore Paschali*, additis ac observatis insuper respectivè ijs, quæ sunt Communia alijs quoque Festis Tempore ac Ritu Paschali celebrari solitis.

In Festis verò B. M. Virg. nec non Confessorum Pontif. & non Pontif. item SS. Virg. & non Virg. ac denique Dedicat. Ecclesiæ, aliorumque non habentium *Officium* particulare pro Tempore Paschali, *Officium* fit, ut alijs Temporibus, nisi quòd ad *Invitatorium*, *Antiphona*

nas, Versusque Nocturnorum, ac reliquarum Horarum (exceptis tamen Versibus Precum, quæ dicuntur ad Primam, & Completorium) nec non ad Responsorias Lectionum in Nocturnis addatur in fine unum *Alleluja*, nisi jam antecedenter *Alleluja* aliquò terminentur; tunc enim aliud juxta Rubr. Missal. & Brev. non additur. Ad Resp. breviora verò Horarum ante primum & secundum Versum dicantur duo *Alleluja*, quæ etiam post dictum primum Versum ante *Gloria Patri* tam in Officio de Sanctis, quam de Tempore ab Octava Paschæ usque ad Sabbatum post Pentec. inclusivè repetuntur loco partis Responsorij (extra Tempus Paschale aliquin poni solitæ) in fine autem secundi Versus dicatur tam in Officio de Sanctis, quam de Tempore, tantum unum *Alleluja*, ut in Rubrica Sabbat. in Albis, ac in Rubr. Gener. XXVIII. n. 5. declaratur. Præterea Psalmi in Festis 9. Lectionum in quolibet Nocturno dicuntur sub prima tantum Antiphona illius Nocturni, servato Ritu Duplici, vel Semiduplici, competente scilicet ei Festo, de quo fit *Officium*. In *Festis Simplicibus* pariter Psalmi Omnes de

de Nocturno currentis Feriæ dicuntur sub una Antiphona *Alleluja &c.* ut in Psalter. Temp. Pasch. & Fer. II. post Dominicam in Alb. Ad *Primam* in Responsorio brevi dicitur usque ad Ascensionem etiam in Festis Versus : *Qui surrexisti à mortuis* (nisi proprium habeant, uti habent Festa B. M. V.) & quando non est Duplex, aut *infra Octavas*, dicuntur ad *Primam*, & *Completorium* Preces, ut ibi in Psalterio. Denique in *Festis Simplicibus*, ac *Semiduplicibus* (nisi infra aliquam Octavam occurrant) in Laudibus ac Vesperis fit Commemoratio de sola Cruce (eaque propria Tempori Paschali, prout notatur Fer. II. post Dominicam in Albis in Brev. Romano) ommissis alijs Commemorationibus Communibus, tum quia Crux fuit causa *Letitiae Paschalis*; tum quia Christus ipse ad *Gloriam Crucis* Vulnera retinuit ab ea, vel in ea eidem inflicta, quæ passim Apostolis, & alijs ostendit his diebus.

In OFFICIO PARVO B. M. V. quod Tempore Paschali dicitur in Choro ab ijs, qui ad id tenentur, non additur *Allel.* Antiphonis, neque Versibus, neque Responsorijs per Rubr. Gener. XXXVII. Ad *Introitum* Missarum (tam *Festivarum*, quam etiam *Votivarum*) toto Tempore Paschali additur in fine Introitus ante Psalmum duplex *Alleluja*, unum item ad finem *Offertorij*; & unum ad *Communionem*, nisi jam antecederet in

R 3

illis reperiat; tunc enim juxta Rubr. nullum aliud est superaddendum ibi jam positum, aut posito. post Epistolam verò non dicitur Graduale Tempore Paschali, sed tantum dicuntur 2. Versus cum 4. *Alleluja*, duo scilicet ante I. Versum : Tertium post primum Versum, & Quartum post secundum Versum. Quæ omnia constant ex Rubricâ præfixâ tum Festo Annunt. B. M. V. tum Communi plurim. Martyrum extra Tempus Paschale. Ad *Orationes* Missarum hujus Temporis quod attinet, à Fer. II. post Octavam Paschæ usque ad Ascensionem post Orationem diei (nisi sit *Festum Duplex*) dicitur 2. locò Oratio de S. Mariæ *Concede nos famulos &c.* 3. verò locò Oratio contra Persecutores Ecclesiæ vel pro Papa, prout ambæ notantur in Miss. Rom. post Dominicam in Alb.

Quòd si in *Festo Semiduplici* occurrat *Festum Simplex*, fit de eo in Missa Commemoratio secundò locò, & tertio locò dicitur Oratio, quæ aliàs 2. locò erat dicenda. Excipit casum, quò *Festum Semiduplex* unà cum *Festo Simplicis* incidit in Feriam II. Rogationum, tunc enim, ut suo locò dicitur, Oratio 2. est de Rogationibus (eò quòd Commemoratio *Feria majoris*, qualis est II. Rogationum, præcedat Commemorationem *Festi Simplicis*) 3. de *Simplici*, extra Oratione *Concede*, quæ, si *Festum Simplex* Feriâ illâ II. Rogationum

num

num unà cum Festo Semiduplici non occurreret, esset 3. Quæ, & quo ordine dicendæ sint in Missis Orationes in casu, quò Festum Semiduplex incidit in Feriam III. Rogationum, aut in Vigiliam Ascensionis Domini, dicitur infra suò locò.

In Festis Duplicibus extra Dominicas occurrentibus dicitur unica Oratione, nisi faciendâ sit Commemoratio Festi Simplicis, aut Feriæ Rogationum, aut Vigiliæ: hanc enim admittunt Festa Duplicia, exceptis ijs, quæ sunt 1. & 2. Classis; nam in Festis 1. Classis nulla fit de Festo Simplici Commemoratio (bene tamen Feriæ majoris, qualis est 2. Rogationum) uti nec de Vigilia, exceptâ Vigiliâ Epiph. in Duplicibus verò 2. Classis non nisi in Laudibus, ac Missis privatis fit Festi Simplicis Commemoratio. Quas autem alias utraque admittant Commemorationes, dicitur suis locis. Præfatio Paschalis dicitur non modò in Missis de Tempore, sed etiam in Missis Festivis, ac Votivis (nisi propriam habeant) toto Tempore Paschali. Officium, & Missa de Apostolis & Martyribus (uno vel pluribus) aliò modò dicitur Tempore Paschali, & alio Tempore non Paschali: nam Tempore Paschali dicuntur respectivè, prout norantur partim in Proprio Sanctorum, partim in Communi SS. Martyrum Tempore Paschali; & de uno Martyre quidem (seu Pontifice, seu non Pon-

rifice) dicitur Missa: *Protexisti me DELIS &c.* cum Orationibus, ut ibi, si propriam Missam, aut proprias orationes non habeat; pro pluribus verò Martyribus dicitur Missa: *Sancti tui Domine &c.* ut in eodem Communi SS. Martyrum Tempore Paschali 2. locò, cum Orationibus, ut ibi, si propriam Missam aut proprias Orationes non habeant: circa utramque verò prædictam Missam notandum hoc locò est, quod ibi morient Rubricæ, una quidem extans post Epistolam Missæ: *Protexisti me DELIS &c.* quæ moner, locò Epistolæ (*Stabant Justis in magna constantia &c.*) dici posse Epistolam B. Pauli Ap. ad Timotheum: *Memor esto &c.* ut in Communi unius Martyris extra Tempus Paschale, ex Missis: *Letabitur Justus &c.* altera verò, extans post ultimam Post-Communionem ejusdem Missæ: *Protexisti me DEUS &c.* expressè ait: Epistolam & Evangelium Missæ *Protexisti* [quæ est de uno Martyre] dici etiam posse in Missa sequente de pluribus Martyribus Tempore Paschali, quæ incipit: *Sancti tui Domine*; & vicissim Epistolam & Evangelium hujus posterioris Missæ, quæ est de pluribus Martyribus Tempore Paschali, dici posse in Missa *Protexisti* de uno Mart. Præter has duas Rubricas extat insuper tertia post ultimam Post-Communionem Missæ: *Sancti tui Domine &c.* assignans adhuc aliam Epistolam, seu

Le-

Lectionem, ac Evangelium pro Missis prædictis MM. Tempore Paschali. Vide Gav. To. 2. l. 8. c. 2. à n. 10. & 11. ubi præter alia huc pertinentia monet, curandum, ut Evangelium, de cujus homilia legitur in Officio, concordet cum Evangelio, quod legitur in Missa.

Si Festum Annuntiationis B. M. V. occurrat Feria VI. in Parasceve, vel Sabbatò Sanctò, tunc ex Decr. Sac. Rit. Congr. emanato 11. Marr. 1690. transfertur ejus Officium unà cum Præcepto audiendi Missam, & vacandi ab operibus servilibus [adeoque tam in foro, quàm in Choro] ad Feriam II. post Dominicam in Albis, ità, ut alia Festa, vel prius translata, vel in dictam Feriam II. incidentia, si hæc posteriora non sint altioris Ritùs, protrahenda seu transferenda sint [quoad Officium ac Missam] in aliam diem non impediram; eò quòd per dictum Sac. Rit. Congregationis Decretum Feria illa II. sit dies fixa; unà cum Præcepto audiendi Missam, & vacandi ab operibus servilibus, pro dicta Festivitate DEI paræ, ut 14. Jun. 1692. declaravit Innoc. XII. Bullar. 106. Unde deducitur 1. Quòd, si Annuntiationis Festum, ob Festum aliud altioris Ritùs, non translaturum, sed in ipsa dicta Feria II. occurrens, aliquando aut alicubi sit transferendum, non tamen propterea transferatur obligatio audiendi Missam, & vacandi ab

omni opere servili. Deducitur 2. Non modò in casu, quò Festum anterius 2. Classis v. g. S. Josephi, sed etiam in casu, quo Festum 2. Classis simul transfertur cum Festo Annuntiationis, adhuc, non obstante altiori Ritu Festi prioris, agendum esse priùs [nempe dictà Ferià II. post Dominicam in Albis] de Festo posteriore, h. e. de Annuntiatione, quantumvis hæc tantùm sit 2. Classis, quia pro casu, quo ea transfertur, Feria illa II. est dies fixa pro ejus celebratione, ac proinde impedita, quò minùs in eam Festum aliud quodcunque transferri possit. Deducitur 3. si alicubi ipsà Ferià II. post Dominicam in Albis occurrat Festum 1. Classis, ibique etiam Annuntiatione celebretur sub Ritu Dupl. 1. Classis, adhuc transferendum esse prius Festum, & Ferià illà II. celebrandam esse Annuntiationem; quia ex una parte Feria illa II. pro Festo Annuntiationis translato est dies fixa, ex altera autem parte occurrentibus 2. Festis ejusdem Ritùs priùs faciendum est de Festo universali, quàm particulari, ex Decr. S. R. C. 1698. 27. Sept.

Atque hæc de Modo celebrandæ Festa Tempore Paschali. Sicur autem, si fiat Translatio alicujus Festi à Tempore non Paschali ad Paschale, recitantur Officium ac Missa prout Tempore Paschali, ita, si fiat Translatio à Tempore Paschali ad non

Paschale, recitantur prout Tempore non Paschali. *Gay.* Ad modum celebrandi *Ferias*, post Dominicam in Albis, ac toto *Tempore Paschali* occurrentes, quod attinet, totum Tempus Paschale est *Festivum*, etiam in Officio *Feriali*, ac idcirco *Diebus* quoque *ferialibus* ad *Laudes* dicuntur Semper *Psalmi Dominicales* cum *Versu Dominicali Paschali*, & in *Prima* tres tantum *Psalmi Ritu Festivo*. Hęc pręnotatō

Si *FERIA II.* post *Dominicam* in *Albis* *Festum* aliquod seu *trium*, seu *novem Lęctionum*, non occurrat, fit de ea *OFFICIUM feriale*, uti notatur in *Proprio de Tempore Fer. II.* post *Dominicam* in *Albis*. Ad *Matutinum* *Invitatorium Alleluja &c.* ut ibi, & in *Psalter. Temp. Pasch.* *Hymnus (Rex Sępiterne &c.)* ex *Dominica* pręced. *Psalmi Nocturnales* de *Feria* corrente, qui omnes [idem est de *Psalmis Vesperarum*] usque ad *Ascensionem* dicuntur sub una *Antiphona Alleluja &c.* *Vers. Nocturni Surrexit Dominus de Sepulchro &c.* ex *I. Noct. Dominica* pręced. ut in *Psalter. ac Propr. de Temp.* *Lęctiones tres* de *Scriptura* occurrente : *In* *Liber Actuum Apostolorum &c.* in *Propr. de Temp.* *Responsor 1. & 2.* ut ibi. *3.* non dicitur hoc *Tempore* in *Officio feriali*, sed ejus loco *Hymnus Te DEUM Laudamus &c.* ut infra. Quod si *Initium Libri Actuum Apostolorum* oboccur-

rens *Fest. 9. Lęctionū* habens propria *Lęctiones* in *I. Nocturno*, eo die, quo notatur [nempe *Feria II.* post *Dominicam* in *Alb.*] poni non possit, *Initium* illud *Lęctionis* de *S. Scriptura* fieri debet *proximo Die* [seu *feriali*, seu non *feriali*] similiter non impedito; *Lęctiones* autem de *Scriptura* *Ferię* illi assignatę vel cum *pręcedentibus* sunt *legendę*, vel *omittendę*, itę, ut non oporteat eas amplius in alio sequenti die resumere, sed illę deinceps legantur, quę suę quaque die occurrunt, aut certę cum eisdem jungantur : id quod semper est observandum, quando *Lęctiones* de *S. Scriptura* die aliquo omittuntur, et quod alię, quę de *Scriptura* occurrente, in *Officio* illius die fuerint assignatę. *Rubr. Gen. XXVI. Num. 6.*

Ad *LAUDES Antiphonę*, & *Psalmi*, dicuntur in *Feriali Officio* toto *Tempore Paschali* de *Dominica*, ut in *Psalter. Tempore Paschali. Capitulum : Christus resurgens ex mortuis &c.* uti notatur *Fer. II.* post *Dominicam* in *Alb.* in *Propr. de Tempore*, nec non in *sine Laudum Dominicalium* ante *Cantic. Benedictus. Hymnus [Aurora Cęlum purpurat &c.]* & *Versus [In Resurrectione tua]* ut in *Dominica* in *Albis. Antiphona ad Benedictus* *propr. Oratio Dominicę* pręcedentis : post eam fit *Commemoratio* de *S. Cruce*, non quidem illa, quę alioqui dici solet per annum

num in Officio feriali; sed alia, Tempore Paschali propria, quæ pro Laudibus ac Vesperis annotata extat Feria II. post Dominicam in Albis in Propr. de Temp. diciturque quotidie in Laudibus ac Vesperis usque ad Ascensionem, tam in Officio de Tempore, quam de Sanctis, nisi sit duplex, vel infra Octavas; aliæ autem Commemorationes de S. Maria, de Apostolis, de Patrono, aut Ticulari Ecclesiæ, & de Pace non dicuntur toto Tempore Paschali.

PRIMA ferialis Officij toto Tempore Paschali dicitur uti in Festis, dicendo tantum 3. Psalmos consuetos sub Antiphona *Alleluja*, ut in Dominica Tempore Paschali. Capitulum: *Regi Saculorum &c.* Hymnus cum Clausula Paschali. Ad Responsor. Brev. duplex *Alleluja* cum Versu: *Qui Surrexisti à mortuis &c.* Preces de Dominica, ut ibi in Psalter. Ad Absolutionem Capituli Lectio Brev. *Si Consurrexisti &c.* ut ibid. Temp. Paschali.

AD TERTIAM, SEXTAM, & NONAM in feriali Officio hujus Temporis dicuntur Hymni cum Clausula Paschali; Psalmi sub Antiphona *Alleluja*, ut in Dominicis Tempore Paschali, modò annotatò in Psalterio & Proprio de Tempore Fer II. post Dominicam in Alb. Capitula, & Responsorialia brevia, uti notantur ibid. pro Temp. Paschali. Oratio Dominicæ præced. Col. Alb.

MISSA de Feria dicitur Tempore Paschali, quoties non occurrit Festum, vel Octava, vel Sabbatum, in quo fiat Officium de S. Maria: excipie dies Rogationum, & Vigiliam Ascensionis, in quibus, si Festum Duplex, vel Semiduplex, vel Octava occurrat, in Eccl. Cathedralib. & Colleg. cantantur tunc 2. saltem Missæ, una de Festo post Tertiam, altera de Feria, vel Vigil. post Nonam. &c. ut ibi. Ad Qualitatem Missæ ferialis Tempore Pasch. dicendæ, de reliquo quod atinet, Missa ferialis infra Hebdo. toto Tempore Paschali dicitur, uti in Dominica proximè præcedente [exceptis 3. Ferijs Rogationum, in quibus dicitur, ut ibi] cum Gloria, sine Credo. Orat. 2. de S. Maria, *Concede.* 3. Contra Persecutores Ecclesiæ, vel pro Papa, uti notantur post Missam Dominicæ in Alb. Præfatio Paschalis: *Te quidem Domine omni Temp. sed in hoc potissimum &c.* In fine Ite. Col. Alb.

Si cras occurrat Festum 9. Rogationum, in Vesperis hodiernis nil amplius fit de Feria hodierna, sed totæ dicuntur [Ritu Paschali] de Festo subsequente, seu duplici, seu semiduplici, cum Commemoratione Festi simplicis (si quod cras occurrat) ac Commemoratione de Cruce, si Festum illud sequens fuerit tantum semiduplex, ut supra. Si verò cras occurrat Festum Simplex, tunc hodiernæ Vesperæ usque ad Capitulum e-

S

ruat

runt quidem de Feria, à Capitulo autem de *Festo simplici sequente*. Si denique Feriam hodiernam sequatur alia Feria, tunc totæ Vesperæ erunt de Feria hodie currente, dicendo de ea Psalmos feriales, ut in Psalterio sub una Antiphona *Aleluja*, uti ibi Tempore Paschali : Capit. (*Christus resurgens ex mortuis &c.*) uti supra in Laudib. extatque annotatum in Vesperis Fer. II. Temp. Paschali, nec non in Propr. de Tempore hodie. Hymnus (*Ad regias Agni &c.*) & Versus (*Mane nobiscum &c.*) ex Dominica, ut ibid. Temp. Pasch. Orat. Dominica præced. Col. Alb.

Modus hic dicendi *Officium & Missam* de Feria infra Hebdomadem occurrente observatur etiam reliquo Tempore Paschali, quando fit *Officium & Missa* de Feria infra Hebdomadem occurrente [exceptis ex parte tribus Ferijs *Rogationum*, de quibus suo locò] nisi quòd cuius Feriæ ad Nocturnum proprii assignentur Versus, Propriæ item Lectiones, & Responsoria, ac denique propriæ Antiphonæ ad *Benedictus* in Laudib. & ad *Magnificat* in Vesperis, usque ad Vesperas Feriæ VI. exclusivè : & Versus quidem cujuslibet Nocturni ferialis sumitur Feriâ II. & V. ex I. Noct. Dominicæ præced. Feriâ autem III. & VI. ex II. Nocturno; ac denique Feriâ IV. ex III. Nocturno. Lectiones, verò, & Antiphonæ ad *Benedictus*, & ad *Magnificat* dicuntur,

uti pro quavis Feria notantur in *Pro-* prio de Tempore, nisi locò *Lectio-* num ibi assignatarum ponendum quandoque sit *Initium Lectionis de S. Scriptura*, quod die suo poni non potuit, modò superius, & in Rubric. Generalib. Tit. 26. n. 6. & 7. declaratò. Responsoria denique, quando propria in Ferijs Temporis Paschalis non assignantur, sumuntur ex Dominica, in qua primò sunt posita, hoc ordine : Feriâ II. & V. ponitur 1. & 2. Responsorium I. Nocturni Dominicalis : Feriâ III. & VI. 1. & 2. Responsorium II. Nocturni. Feria IV. primum & secundum Responsorium III. Nocturni. Quòd autem primum & secundum solummodo Responsorium cujuslibet Nocturni omittitò tertio, in Ferijs infra Hebdomadem dicto Ordine sumatur, fit ideo, quòd in Ferijs Temporis Paschalis, quod est inter Dominicam in Albis, & Ascensionem, dicantur tantùm 2. Responsoria in Officio trium Lectionum; quia post tertiam Lectionem dicitur *Te DEUM Laudamus &c.* exceptâ Feriâ II. *Rogationum*, in qua post tertiam Lectionem non dicitur *Te DEUM*, sed Tertium Responsorium.

Quòd si Responsoria I. Nocturni *ejus Dominicæ*, in qua primò ponuntur, propter Festum duplex in ea occurrens in ipsa Dominica poni non possint [uti contingit, si Duplex incidat in Dominicam III. IV.]

aut V. post Pascha] tunc juxta Rubr. Gen. XXVII. n. 7. poni debent prima die ejus Hebdomadæ, in qua occurrit feri de Feria, & omitti illa, quæ forte in illa Feria propria habentur: Quod si verò in tota illa Hebdomada non occurrat dies, in qua fiat de Feria, tunc Responsoria illa ponantur in sequenti Dominica, aut Hebdomade similiter non impedita, dummodo in ea Dominica immediatè, aut mediatè subsequente non occurrant alia Responsoria primò ponenda, seu nunquam adhuc posita: eo enim in casu Responsoria illa priora pro illo annò penitus sunt omittenda. Responsoria quoque, quæ in aliquibus Ferijs per Hebdomadem habentur, si eo die, quò posita sunt, dici non possunt propter Festum in ea occurrens, non sunt transferenda in aliam diem, sed omittenda, esto nunquam adhuc fuerint dicta.

In Missis *Votivis*, quæ dicuntur Tempore Paschali, perinde ac in *Festivis*, additur ad Introitum ante Psalmum duplex *Alleluja*, unum in fine Offertorij, & unum in fine Communionis, ubi non jam antecederet haberetur: Omissio quoque Graduali dicuntur 2. Versus, cum 4. *Alleluja*, ut suis locis ponitur. In omnibus quoque *Votivis*, quæ Præfationem propriam non habent, dicitur Præfatio Paschalis.

FERIÀ, VI. post Dominicam in Al-

§ 2

bis nonnulla *Calendaria* seu *Directoria Diocesana* ponunt *Festum de Clavis & Lancea Christi* tanquam concessum pro tota Germania, ac Ritu *Duplici minore* cum *Officio & Missa* propria [in qua dicendum sit *Gloria*, sine *Credo*, Præfatio autem de S. Cruce] celebrandum in *Colore rubro*, dividensque *Vesperas Secundas* cum sequenti *Duplici minore*. Quædam tribuunt eidem Festo Riturum *duplicem majorem*, pariter quidem concessum pro tota Germania, attamen non nisi *ad libitum*, eique tribuunt *Colorem Alb.* *Missam*que cum *Gloria*, & *Credo*, Præfationem verò *Communem*. Denique non desunt *recentiorum* quorundam *Breviarior. Supplementa* cum *Titulo* ei præfixo: *Duplex 2. Classis, Ferià VI. post Dominic. in Albis Celebrandum, aliò Festò 9. Lectionum non impedità, per Germaniam*, nullo allegato Pontifice à quo sit concessum; cum tamen aliquod ex proximè præcedentibus *Director.* asserat esse concessum [sub Ritu *Duplici majore ad lib.* recitandum per Germaniam] ab *Innocentio XI.* Alij verò nec agnoscunt, nec celebrant hoc Festum; quia præter concessionem, quæ Anno 1353. aut 1354. vel juxta aliquos 1361. ab *Innoc. VI.* perente *Carolo IV.* Imperatore facta legitur, nullam aliam, quæ ipsis videatur satis *authentica*, inveniunt; ea autem, quæ facta tunc est, revocata subin videatur per *Bullam S. Pij V.* ad *Initium Breviarij Romani* extantem: nisi fortassis

14-

sustineri queat hęc Titulō, quod in eadem Bulla permittantur Officia, quę ante 200. annos ante illam sunt concessa : inter ea autem etiam hoc Officium videatur posse numerari, utpote 215. annis prius concessum, quām Bulla illa sit edita. Quę tamen Ratio [pręterquam quod Bulla Piana loquatur de *Breviarijs*, non autem de *Officijs singularib.*] non sufficit, ut quis Authoritate quasi propria *Officiō* ac *Missā* ibi celebret hoc Festum, ubi legitima consuetudine nondum facta est ut ita dicam, pręscriptio, aut de obtento speciali Indulto Apostolico illud sub hoc vel illo Ritu celebrandi authenticę non constat; Quale, opinor, prętendent illę Dięceses, in quarum Proprijs Dięces. à Sac. Rit. Congr. quoad *Officia* in eis contenta Romę recognitis, & approbatis, hoc quoque de SS. *Clavis & Lancea* OFFICIUM reperitur : cuiusmodi tamen Officium cum in Propr. *nostra* DIOECESANO, ex commissione Clementis VIII. [prout constat ex ejus Pręfatione] à S.R.C. Romę recognito & approbato, non reperiatur, ideo in DIOECESI nostra BRIXINENSI (uti & in plurib. alijs) non celebratur hoc Fest. jam à centum & amplius annis, esto forsan ante restitutum, recognitumque Breviar. Rom. id olim fuerit *Officio & Missa* celebratum juxta ea, quę refert Auctor Pulp. Doct. l. 2. p. 387. An verò transferri possit ibi, ubi est concessum, in casu, quō Feria

VI. post Dom. in Alb. est impedita Officiō aut Festō Ritus *altioris*, vel *dignioris*, vide infra P. III. Tit. 5. in fin.

Quod si nec Feria VI. nec SABBATO sequente infra hanc, aut aliam Hebdom. Temp. Pasch. occurrat Fest. aliquod 9. Lect. tunc Feria ejusmodi VI. dicitur Vesp. usque ad Capitulum de Feria VI. currente, ut in Psalterio Tempore Paschali, recitando scilicet omnes illius Psalmos feriales sub una Antiphona *Alleluja*, ut ibi Temp. Pasch. à Capitulo autem fit Ritu Paschali de S. *Maria in Sabbato* [cum Commemoratione *Simplicis* occurrentis, & de S. *Cruce* tantum] ut in Tempore Paschali. *Col. Alb.* Quod si Feria quidem VI. occurrat Festum 9. Lectionum, non item in Sabbato sequenti, tunc Feria VI. Sabbatum ejusmodi pręcedente Vespere sunt de Festo, de S. *Maria* autem fit in illis solummodo Commemoratione per Antiphonam, Versic. & Orat. ut ibi: attamen in fine Hymni: *Te Lucis ante terminum* dicitur nihilominus *JESU tibi sit Gloria, qui natus es &c.* Quę Clausula est propria relijs quoque Hymnis Offici de S. *Maria*, si sint ejusdem Metri. Itaque

Omnibus SABBATIS, in quibus non occurrit Festum 9. Lectionum à Dominica in Albis, usque ad Dominicam V. post Pascha, fit Officium de S. *Maria in Sabbato*, Ritu, ut dixi, Simplici Paschali, in Officio B. *Marię* in Sabb. Tempore Pascha-

Il præscripto. Ad *Matur.* Invitatorium, & Hymnus de B. Maria: Antiphon. *Alleluja*, Psalmi ferial. I. & II. Lectio de Script. occur. 3. de Menſe curr. Verſ: Reſponſ. ac Reliqua ad Laud. & Hor. de B. Maria in Sabb. Temp. Paſch.

Si quod *Festum Simplex* in tali Sabbato occurrat, ſit de eo ſolummodo Commemoratio [ſine Lectio- ne, etiamſi propriam alioquin habeat] in Officio de S. Maria, & quidem ante Commemorationem Paſchalem de S. Cruce, atque etiam in Miſſa: Quæ eſt una ex Votivis de S. Maria à Paſch. ad Pentec. in ea *Gloria*, ſine *Credo*. Orat. 2. de S. Spiritu. 3. *Eccleſia*, vel pro Papa, niſi faciendâ ſit, ut dixi, Commemora- tio de Feſto Simplicis occurrente: tunc enim Oratio 2. erit de Simplicis. 3. autem de S. Spiritu. Præfatio de B. M. V. & *Te in Veneratione*. In fine *Ite &c.* Col. Alb.

Ad *Vesperas*, ſi cras non occurrat Feſtum Duplex, & hodie factum ſit de S. Maria in Sabbato, dicuntur Psalmi feriales ſub una Antiphona *Alleluja*, ut in *Psalterio Temp. Paſch.* Capitulum autem, & reliqua omnia de Dominica cras occurrente, uti notantur in Proprio de Tempore, cum Commemoratione *Festis Simplicis* [ſi quod cras occurrat] & de S. Cruce tantum.

Si verò cras occurrat Feſtum Duplex, *Vesperæ* Ritu Paſchali dicentur de eodem, cum Commemoratione Dominicæ, atque etiam *Festis Simplicis* cras occurrentis, niſi Feſtum de quo ſunt *Vesperæ*, ſit Duplex 1. aut 2. Clafſis: nam Feſta 1. Clafſis excludunt omnem *Festis Simplicis* Commemorationem, Feſta autem 2. Clafſis eam ſolummodo admittunt in ſuis Laudibus, ac Miſſis tantum privatis.

TITULUS XXIV.

De Dominica II. post Pascha, ac Ferijs infra Hebdomadam II. post Octav. Paschæ occurrentibus.

Cum DOMINICA II. & reliquæ usque ad Pentec. ſint tantum *Dominicæ minores*, ſive [ut vulgò voeantur] *Dominicæ per annum*, ideo ſi in illis occurrat Feſtum Duplex [ſeu *minus*, ſeu *maius*] ſit de eo, cum Commemoratione tamen Dominicæ in 1. *Vesperis*, *Laudibus*, ac *Miſſa*, atque etiam 9. de eâ *Lectio* in Officio, ac ult. *Evange-*